
29. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Voliči by nejpozději dnes měli dostat lístky
pro obecní volby
Nejpozději dnes by přes osm miliónů
českých voličů mělo dostat lístky pro komunální volby, které se
budou konat 1. a 2. listopadu. Dodání lístků mají na starosti
starostové a primátoři, případně přednostové okresních úřadů.
Pokud by některý z voličů lístky nedostal, může se o ně přihlásit
přímo ve volební místnosti.

Nejpozději dnes by přes osm miliónů
českých voličů mělo dostat lístky pro komunální volby, které se
budou konat 1. a 2. listopadu. Dodání lístků mají na starosti
starostové a primátoři, případně přednostové okresních úřadů.
Pokud by některý z voličů lístky nedostal, může se o ně přihlásit
přímo ve volební místnosti.
Od volebních komisařů dostanou voliči ve volebních
místnostech na necelé třetině českého území také lístky se jmény
dvou kandidátů na senátory, kteří o víkendu postoupili v 26
obvodech do druhého kola voleb. Druhé kolo senátních voleb se
bude konat zároveň s komunálními volbami.
V prvním kole senátních voleb, kterého se zúčastnila jen
necelá čtvrtina voličů, byl senátorem zvolen pouze ředitel
televize Nova Vladimír Železný. Do druhého kola postoupilo 19
kandidátů ODS, 14 sociálních demokratů, pět komunistů, tři
lidovci a dva unionisté. Poněkud překvapivě do finálového souboje
o senátorské křeslo postoupilo i devět zástupců neparlamentních
stran a nezávislých kandidátů, přičemž parlamentní strany
prosadily své kandidáty ve dvou obvodech - na Královéhradecku a
na Žďársku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

